a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO DO CONSELHO NACIONAL DE

ANEXO Il

DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO - CNPq

CARGO/ X
~ DENOMINACAO
UNIDADE FUNCAO % DAS

N(g CARGO/FUNCAO

1 Presidente 101.6

1 Assessor Técnico 102.3

1 Assistente 102.2
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 1014
Coordenagdo 4 Coordenador 101.3
Servigo 3 Chefe 101.1
PROCURADORIA FEDERAL 1 Procurador-Chefe 101.4
Servigo 2 Chefe 101.1
AUDITORIA INTERNA 1 Auditor-Chefe 101.4
DIRETORIA DE GESTAQ E TECNO- 1 Diretor 101.5
LOGIA DA INFORMACAO

1 Assistente 102.2
Servigo 1 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Administracéo e Fi- 1 Coordenador-Geral 101.4
nangas
Coordenagdo 4 Coordenador 101.3
Servigo 14 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Recursos Humanos 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagéo 2 Coordenacéo 101.3
Servigo 5 Chefe 101.1
Coordenagao-Geral de Tecnologia da Infor- 1 Coordenador-Geral 101.4
mag&o
Coordenagdo 3 Coordenador 101.3
Servigo 6 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Operacéo do Fomen- 1 Coordenador-Geral 101.4
to
Coordenagdo 4 Coordenador 101.3
Servigo 7 Chefe 101.1
DIRETORIA DE ENGENHARIAS, 1 Diretor 101.5
CIENCIAS EXATAS, HUMANAS E SO-
CIAIS

1 Assistente 102.2

Servico

Coordenagdo-Geral de Engenharia, Tecnolo-
gia e Inovagdo
Coordenagao

Coordenacéo-Geral do Programa de Pesqui-
sa em Ciéncias Humanas e Sociais Aplica-
das

Coordenagéo

Coordenagéo-Geral do Programa de Pesqui-
sa em Ciéncias Exatas
Coordenagéo

DIRETORIA DE CIENCIAS AGRA-
RIAS, BIOLOGICAS E DA SAUDE
Coordenacéo

Servico

Coordenagéo-Geral do Programa de Pesqui-
sa em Saude

Coordenagéo

Coordenagéo-Geral do Programa de Pesqui-
sa em Ciéncias da Terra e do Meio-Am-
biente

Coordenagéo

Coordenagdo-Geral do Programa de Pesqui-
sa em Agropecuéria e Biotecnologia
Coordenagao

DIRETORIA DE COOPERAGAO INSTI-
TUCIONAL

Servico

Coordenacéo-Geral do Programa Ciéncia
Sem Fronteiras
Coordenagdo

Coordenagéo-Geral de Cooperagdo Interna-
cional

Coordenacéo

Coordenagéo-Geral de Cooperagdo Nacional
Coordenacéo

[N

= W

Y

Chefe
Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador
Diretor
Coordenador
Assistente

Chefe
Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador
Diretor

Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

101.1
101.4
101.3

101.4

101.3
101.4
101.3
101.5
101.3
102.2
101.1
101.4
101.3

101.4

101.3
101.4
101.3
101.5

102.2
101.1

1014
101.3
101.4
101.3

101.4
101.3




b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO DO CONSELHO NACIONAL

DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO.

ANEXO Il

REMANEJAMENTO DE CARGOS

DO CNPq P/ A SEGEP/MP (a)

DA SEGEP/MP P/ O CNPq (b)

cODIGO DAS SITUAGAO ATUAL SITUAGAO NOVA
UNITARIO
QTDE VALOR TOTAL QTDE VALOR TOTAL

DAS 101.6 5,59 1 5,59 1 5,59
DAS 101.5 4,50 4 18,00 4 18,00
DAS 101.4 3,43 15 51,45 16 54,88
DAS 101.3 1,97 31 61,07 39 76,83
DAS 101.1 1,00 42 42,00 42 42,00
DAS 102.3 1,97 6 11,82 1 1,97
DAS 102.2 1,27 4 5,08 5 6,35

TOTAL 103 195,01 108 205,62

CODIGO | |\YARIO
QTDE. VALOR QTDE. VALOR
TOTAL TOTAL
DAS 1014 343 ] - 1 343
DAS 101.3 1,97 ; - 8 1576
DAS 102.3 1,97 5 9,85 ; -
DAS 102.2 127 ; - 1 1,27
TOTAL 5 9,85 10 20,46
SALDO DO REMANEJAMENTO (b-a) 5 10,61




	1
	2



