

ANEXO II

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DO CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - CNPq

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO Nº	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	DAS
	1	Presidente	101.6
	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente	102.2
GABINETE	1	Chefe de Gabinete	101.4
Coordenação	4	Coordenador	101.3
Serviço	3	Chefe	101.1
PROCURADORIA FEDERAL	1	Procurador-Chefe	101.4
Serviço	2	Chefe	101.1
AUDITORIA INTERNA	1	Auditor-Chefe	101.4
DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	1	Diretor	101.5
Serviço	1	Assistente	102.2
	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Administração e Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	4	Coordenador	101.3
Serviço	14	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Recursos Humanos	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenação	101.3
Serviço	5	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	3	Coordenador	101.3
Serviço	6	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Operação do Fomento	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	4	Coordenador	101.3
Serviço	7	Chefe	101.1
DIRETORIA DE ENGENHARIAS, CIÊNCIAS EXATAS, HUMANAS E SOCIAIS	1	Diretor	101.5
	1	Assistente	102.2

Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Engenharia, Tecnologia e Inovação	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	3	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral do Programa de Pesquisa em Ciências Humanas e Sociais Aplicadas	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral do Programa de Pesquisa em Ciências Exatas	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	3	Coordenador	101.3
DIRETORIA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E DA SAÚDE	1	Diretor	101.5
Coordenação	1	Coordenador	101.3
Serviço	1	Assistente	102.2
	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral do Programa de Pesquisa em Saúde	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral do Programa de Pesquisa em Ciências da Terra e do Meio-Ambiente	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral do Programa de Pesquisa em Agropecuária e Biotecnologia	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
DIRETORIA DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL	1	Diretor	101.5
Serviço	1	Assistente	102.2
	2	Chefe	101.1
Coordenação-Geral do Programa Ciência Sem Fronteiras	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Cooperação Internacional	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Cooperação Nacional	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	3	Coordenador	101.3

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO DO CONSELHO NACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO.

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL
DAS 101.6	5,59	1	5,59	1	5,59
DAS 101.5	4,50	4	18,00	4	18,00
DAS 101.4	3,43	15	51,45	16	54,88
DAS 101.3	1,97	31	61,07	39	76,83
DAS 101.1	1,00	42	42,00	42	42,00
DAS 102.3	1,97	6	11,82	1	1,97
DAS 102.2	1,27	4	5,08	5	6,35
TOTAL		103	195,01	108	205,62

ANEXO III
REMANEJAMENTO DE CARGOS

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	DO CNPq P/ A SEGEP/MP (a)		DA SEGEP/MP P/ O CNPq (b)	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.4	3,43	-	-	1	3,43
DAS 101.3	1,97	-	-	8	15,76
DAS 102.3	1,97	5	9,85	-	-
DAS 102.2	1,27	-	-	1	1,27
TOTAL		5	9,85	10	20,46
SALDO DO REMANEJAMENTO (b-a)					5
SALDO DO REMANEJAMENTO (b-a)					10,61